Mas dize el dicho procurador fiscal que todas las cosas susodichas y cadahuna dellas fueron, eran y son verdaderas, publicas y notorias /fol. 15 v^o/ o al menos manifiestas y aquellas seyer verdaderas ha confesado el dicho Johan de Granada dicho e reconocido en presencia de muchas personas dignas de fe e tal de las cosas susodichas que era y es voz común e fama publica en la dicha ciudad de Caragoça y en otras partes donde de lo susodicho fue y es ovida noticia.

Verum cum ad vos predictos dominos inquisitores e vicarium generalem et ad vestrum oficialium competat et epectet in predictum et cirqua predicta de congruo et debito remedio providere et justiciam illam petentem manifestam et certam de super recitata per dictum Johanem de Granada denunciatum, dicta facta comissa et perpetrata fuerunt, erant et sunt hereticalia et re gravia et exemplo pernicioso et talia quod absque condigna punitione pena et penitencia per(...)

MUDEJARES TORNADIZOS Y RELAPSOS EN ARAGON (1484-1512)

ssire non debeant et de circo procurator fiscalis et minister inquisitionis predictum petit, suplicat et requirit per vos et per vestrum difinitivam sententiam pronunciari, decerni et declarari dictum Johannem de Granada denunciatum fuisse et esse hereticum et apostatam a fide et bis reddidisse ad ritus et cerimonias mahometicas et fuisse et esse incursum in heresim et apostasiam a fide manifestam et ut hereticum et apostatam a fide fuisse condempnandum et condempnari deberet in illis penis quibus de jure et secundum canonicas sanciones heretici et apostate a fide condempnandi et punendi existunt et aliter in predictum et cirqua predicta fieri pronunciari et provideri, petit, suplicat et requirit dictus procurator fiscalis pro ut in talibus et similibus fieri pronunciari et provideri asuetum est et debet et prout ius et raçon /fol. 16/ sua debunt sibi justitiam ministrari ad dictum Johannem de Granada denunciatum in exp(...) condempnari offerens se(...) dictus procurator fiscalis de et super predictis vobis debitam informationem ministrare non se astringens ad super(...) probationem atque vestrum benignum officium quatenus in predictum opus sit humiliter implorando etc.

Et verum procurator predictus petit et suplicat per vos aut alterum vestrum seorsum et ad partem dictum Johannem de Granada denunciatum re(...) et(...) sum seorsum et ad partem interrogari super contentum in supradicta denunciacione specificice et sigillatum super quolibet ex articlis signatis in dicta denunciacione, et eum compelli ad respondendum eisdem, et procedi in huiusmodi negocio sine causa sumarie simpliciter et deplano atque sine extrepitu et figura iudice et(...) dispositionem et facias sanciones.

Quasquidem denunciacionem modo quo premititur de super per dictum procuratorem fiscalem, de super oblatum ante dictis procurator fiscalis et minister officii sancte Inquisitionis, dixit quod petebat prout et de facto petit predictos dominos inquisitorem et vicarium generalem fieri quod in sua denunciacione per eum petita existunt aut solum verbo pronunciari dictum Johannem de Granada fore interrogandum e interrogari super contentum in sua denunciacione e articulis eiusdem, medio juramento seorsus, et ad partem cum de jure fiendum e providendum existat /fol. 16 vº/. Et dicti domini inquisitores et vicarius generalis antedicti predictum dictoque procuratore fiscali instante e petente mandarunt inseri hic in presente procesu dictam denunciacionem, et nichilo minus verbo pronunciarunt dictum johannem de Granada fore interrogandum e interrogari debere seorsus e ad partem medio juramento super contentum in dicta denunciacione per procuratorem fiscalem de super oblata.

Port modum autem die, que computabatur quarta mensis marcii et anno iam dicto, computato a nativitate Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo octavo, coram supradictis dominis inquisitoribus et vicario generali, comparuit ante dictus procurator fiscalis e minister inquisitionis qui in modum probacionis seu faciendo fide de contentis in dicta denunciacione per eum oblata fecit fide de omnibus interrogacionibus e confessionibus factis dicto denunciado, suplicando inseri in presente processu.

Et dicti domini inquisitor e vicarius generalis a dictis predictis dictoque procuratore fiscali instante e petente mandarunt inseri in presente processu dictas interrogaciones e confessiones factas per dictum denunciatum(...) fue audien-cie(...) et quidem confessionum videlicet prime confessionis superius est insertus confessionis autem secunde sequitur est talis.

Se procede de nuevo a interrogar al reo que acepta como verdadera su confesión.

/fol. 17/ Die III marcii anno M° CCCC° LXXXVIII°.

Eadem die dominus inquisitor procesit ad interrogacionem Iohannem de Granada captum et denunciatum qui juravit in posse inquisitoris per Deum super crucem Domini nostri Ihesuchristi atque eiusque sacro sancta quatuor evangelia coram eo posita suisque propis manibus corporaliter tacta quod diceret omnimodam veritatem de hiis que sciret et super quibus interrogatus est, et in e cirqua totam presentem causam qui per iuramentum e in vim ipsius respondit e dixit in modum qui sequitur.

Primo fue preguntado el dicho Iohan de Granada sobre lo contenido en la denunciacion dada por parte del procurador fiscal dada et fue preguntado super primo, secundo, tercio, quarto et quinto articulis dictum denunciatum lectum, expositum et declaratum qui per iuramentum respondit e dixit fore vera contentum in eis per iuramentum y que todo lo dicho y confessado por el de parte de suso es verdat, fuit sibi lectum, etc.

Testes Anthonio de Lamiel e Jayme de Monclús nuncio habitantes en Caragoça. /fol. 17 vº/ Et factis premisis dictus procurator fiscalis et minister inquisitionis dixit quod cum per producta per eum constet de contentis indicta denuncia-cione e inconfessis nulle fuit partes iudicis nisi in sentenciando suplici ferri sententiam per se et parte sue e contra partem adversam.

Et dicti domini inquisitor et vicarius generalis auditis predictis dictoque procuratore fiscali instante dixerunt quod visu presenti processu e contentis in eo facerent quos esset juris et accionis et super hiis mandarunt vocari perities ad consilium per unum ex nunciis dicti sancti officii.

Se reune el tribunal en el palacio de la Aljafería y tras la consiguiente votación deciden entregar al reo al brazo secular.

Die XV marcii, anno a nativitate Domini M° CCCC° LXXX° VIII°.

Eadem die, de mandato reverendorum dominorum Alfonsi Sanchez de Alarcón inquisitoris et maestri Martini Garsie vicarii generalis, fuerint vocati ad consilium super presenti processu sequentes literati, videlicet reverendus Dominicus Tienda regens officialatum Cesarauguste, dompnus Micahel Molon, dompnus Martinus Martinez Teruel, dompnus Joannes Garcez advocatus fiscalis, dompnus Bartolomeus Albarcar et dompnus Micahel del Rey jurisconsulti, congregati omnes predicti literati intus quandam camaram reverendi magistri Martini vicarii generalis, que est sita intra domos Aliafferie, et lectis sive relatatis omnibus et singulis confessionibus factis per dictum Joannem de Granada denunciatum, et omnibus et singulis partibus presentis processus per magnificum virum(...) tandi de la Porta, assessorem dicti sancti Officii, in presencia predictorum literatorum, omnes predicti litterati, visis omnibus predictis, votarunt per ordinem in hunc sequitur modum:

Dompnus Joannes Garcez, advocatus fiscalis, votavit quod stantibus meritis processus, quod est tradendus dictus denunciatus curie seculari, ut hereticus et tanquam deprensus in heresiam manifestam et quod non debet admitti ad misericordiam.

MUDEJARES TORNADIZOS Y RELAPSOS EN ARAGON (1484-1512)

Dompnus Micael Molon votavit quod dictus denunciatus est deprensus in heresiam manifestam, et quod est fictus et simulatus, et quod non debet admisi ad misericordiam, et quod sic est condempnandus tanquam hereticus e tradi curie seculari.

Dompnus Martinus Martinez Teruel votavit quod de jure comuni debet dictus denunciatus admitti ad jurandi solempniter prout alii et condempnari carceri perpetuo, et quod secundum extravagancia frederici (sic) si autentica inveniantur, in posse magistri Epila Ordinis Predicatorum, quod est tradendus curie seculari et circa ista remisit suam determinationem et votum difinitore et determinante dictionem /fol. 18 vº/ dominorum inquisitorum quid debeat fieri.

Reverendus dominus Dominicus Tienda, regens officialatum, votavit quod estantibus artibus preteritis e omnibus e singulis en processu contentio, quod dictus denunciatus esset tradendus tanquam hereticus e apostata curie seculari, a tamen quod debet interrogari e si talia signa contrictionis in gestu et in verbis et aliis invenirentur in eo, quod non dubitaret quod ex maxima misericordia non esset admitendus ad penitentiam.

Dompnus Bartolomeus Albacar votabit quod stantibus terminis processus dictus denunciatus est tradendus curie seculari e quod si tanta signa contrictionis invenirentur in eo interrogatus per inquisitore non dubitaret quod ex maxima misericordia non reciperetur ad misericordiam.

Dompnus Michael del Rey votavit quod estantibus terminis istius processus et actibus factis per dictum denunciatum, si talia signa contrictionis non invenerunt in dicto denunciato, quod esset opinionis dompni Johannes Garcez advocatus fiscalis videlicet quod esset tradendus curie seculari.

Quibus omnibus et singulis supradictis in presencia predictorum dominorum inquisitoris et vicarii generalis gestis, ego Johannes Domper notarius dicti sancti Officii presens fui idcirco in fide et testimonium omnium et singulorum premisorum hic meum nomen aposui. Johannes Domper notarius (firma).

Auto de fe contra el converso Juan de Granada en la plaza de la Seo de Zaragoza.

/fol. 19/ Deinde die veneris que computabatur vicesima prima mensis marcii, anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo octogesimo octavo, coram dictis reverendis dominis Alfonsi Sanchiz de Alarcón inquisitore et maestro Martino Garsie vicario generali, pro tribunali sedentibus in quodam cadaffalso in platea sedis civitatis Cesarauguste situato, per exercendi actibus fidei contra hereticam pravitatem e post factum fidei sermonem, comparuit et fuit personaliter constitutus venerabilis vir Gomecius de Cientfuegos procurator fiscalis e minister dicte sancte inquisitionis in iudicio parte ex una.

Etiam comparuit e fuit collocatus in alio cadaffalso in dita platea situato predictus Joannes de Granada denunciatus, cum mitra et veste troceata indutus, coram dictis dominis inquisitore et vicario generale in eadem iudicio parte ex alia.

Et dictus procurator fiscalis e minister inquisitionis petit predictos dominos inquisitorem et vicarius generalem pronuciari e ferri sentenciam difinitivam prose et parte sua et contra dictum Joannem de Granada sic e prout per eum de super petitum existit.

MARIA LUISA LEDESMA RUBIO